



Nazwa instytucji

Książnica Cieszyńska

Tytuł jednostki/Tytuł publikacji

Do mieszkańców Województwa Śląskiego. [Inc.] Konkurs na życiorys Ślązaka [...] / Zarząd Polskiego Instytutu Socjologicznego Florian Znaniecki [i in.].

Liczba stron oryginału

1

Liczba plików skanów

1

Liczba plików publikacji

2

Sygnatura/numer zespołu **APTL 027.111 [a]**

Data wydania oryginału **[1934]**

Zdigitalizowano w ramach projektu pt.

**Archiwalia Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego -
opracowanie, konserwacja, digitalizacja, udostępnienie.
Etap 3.**



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z
Funduszu Promocji Kultury

Do mieszkańców Województwa Śląskiego

KONKURS NA ŻYCIORYS ŚLĄZAKA

Polski Instytut Socjologiczny w Poznaniu, pragnąc zapoznać się z życiem Śląska, ogłasza konkurs na najlepszy życiorys Ślązaka napisany przez niego samego. Za najlepsze życiorysy przyznanych zostanie 10 nagród:

Nagroda I	600 zł
„ II	400 „
„ III	200 „
3 nagrody po	100 „
4 nagrody po	50 „

Za życiorysy nienagrodzone Polski Instytut Socjologiczny zwracać będzie na żądanie autorów rzeczywiste koszty.

W konkursie mogą brać udział **wszyscy mieszkańcy Województwa Śląskiego** bez różnicy narodowości i przynależności państwowej, tak Polacy, jak i Niemcy, wszystkich stanów i zawodów, rolnicy, przemysłowcy, kupcy, rzemieślnicy, urzędnicy(czki), robotnicy(e) i bezrobotni(e), działacze(ki) społeczni(e), politycy i nauczyciele(ki), mężczyźni i kobiety, słowem, **każdy powyżej lat 21**, o ile mieszka na terenie Województwa Śląskiego nie krócej, niż od lat 15. Mogą też brać w nim udział i ci, którzy, mieszkając obecnie poza granicami Województwa Śląskiego, mieszkali przedtem na terenie Województwa conajmniej przez lat 15 i przenieśli się z Województwa nie dawniej, niż 5 lat temu.

Życiorys musi mieć najmniej 300 stron wielkości zwykłej ćwiartki papieru, im więcej, tem prawdopodobniejsza nagroda. Może być pisany w języku polskim lub niemieckim. Kto nie umie pisać, może dyktować komuś innemu. Błędy gramatyczne, zły styl, brzydkie pismo wcale nie przeszkadzają w uzyskaniu nagrody. Nie trzeba sobie wyobrażać, że napisanie historii własnego życia jest rzeczą bardzo trudną i że wymaga wykształcenia. Przeciwnie najszlachetniejsze i najlepsze życiorysy były pisane przez ludzi bez wykształcenia szkolnego, przez robotników. Chodzi tylko o to, aby **szczerze, prawdziwie i szczegółowo** opisać całe swoje życie od dzieciństwa, aż do chwili obecnej. Najłatwiej opisać wszystko po kolei, rok po roku, zdarzenie po zdarzeniu. Zresztą pisać można, jak się chce. Trzeba tylko nie zapominać opisać **szczegółowo** lata dzieciństwa w domu, życie szkolne, jeżeli piszący(a) chodził(a) do szkoły; gdzie, kiedy i jak piszący(a) nauczył(a) się swego fachu; wszystkie rodzaje pracy zarobkowej którym oddawał(a) się od dzieciństwa aż do chwili obecnej; wszystkie miejsca w których pracował(a), warunki pracy, wysokość zarobków, stosunek do pracodawców; służbę wojskową. Należy, ażeby piszący(a) opisał(a) **szczegółowo** wszystkie związki i stowarzyszenia — narodowe, wojskowe, polityczne, zawodowe, religijne i inne, — do których należał(a) w ciągu swojego życia, ich działalność, swój udział w nich i urzędy piastowane. Należy także, ażeby piszący(a) zaznaczył(a) dlaczego i w jaki sposób do tych związków i zrzeszeń wstępował(a), czy z własnej inicjatywy, czy za namową innych i co im zawdzięcza w swoim życiu.

Należy również opisać stosunki przyjaźni, życie rodzinne i małżeńskie, jeżeli piszący(a) jest żonaty (zameżna). Pożądane jest, ażeby piszący(a) zaznaczył(a), czy był i jest zadowolony(a) lub niezadowolony(a) ze swego losu wogóle, ze swego zajęcia i z towarzysztw do których należy. Im więcej i szczerze napisze o sobie i o innych tem lepiej.

Jeżeli piszący nie życzy sobie, aby dowiedziano się czyj to życiorys, może pisać zmyślone imiona i nazwiska.

Własne nazwisko i adres należy dołączyć do wiadomości Polskiego Instytutu Socjologicznego, który poręcza zupełną dyskrecję na żądanie. Na kopercie należy napisać jakiegokolwiek godło (wyraz lub zdanie) i to samo godło powtórzyć na rękopisie życiorysu. Rękopisy nadesłać należy polecone przed 15 sierpnia 1934 r. pod adresem: Instytut Socjologiczny Poznań, Uniwersytet. Wszystkie rękopisy pozostaną własnością Instytutu. Konkurs będzie rozstrzygnięty i nagrody wypłacone przed 1-go stycznia 1935 roku.

W razie gdyby żaden z nadesłanych życiorysów nie zasługiwał na pierwszą nagrodę, Instytut zastrzega sobie prawo bądź podzielenia nagrody między kilka osób, bądź powtórzenia konkursu.

Polski Instytut Socjologiczny zwraca się z gorącą prośbą do wszystkich Ślązaków, ażeby stanęli jaknajliczniej do konkursu, nadsyłając swoje życiorysy. Polski Instytut Socjologiczny zapewnia przytem wszystkim, że cele konkursu są ściśle naukowe i nie służy on żadnej propagandzie politycznej.

Zarząd Polskiego Instytutu Socjologicznego

Prof. Dr. Florian Znaniecki - Prof. Dr. Stefan Blachowski - Doc. Dr. Józef Chałasiński
Mec. Dr. Józef K. Gidyński - Prof. Dr. Tadeusz Szczurkiewicz